
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 529 | Blumenau, 04 de setembro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/09/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico (SRP) nº. 189/2024
Nº do registro do envio TCE: D2A95A03A88963CB2EFE1E6AF47C364CE7134657

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA OS SERVIDORES DA FURB. A FURB torna 
público que a data de abertura, entrega dos documentos das Propostas e documentos de 
Habilitação para até o dia 16 de setembro de 2024, às 09h, que devem ser registradas no 
sistema “ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br. Edital completo 
à disposição dos interessados no website https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, 
através de acesso ao Portal de Licitações. Demais dúvidas, esclarecimentos ou 
impugnações, devem ser enviadas ao e-mail licitacao@furb.br . Base Legal: Lei Federal n. 
14.133/2021, suas alterações e Resolução FURB nº 016/2024. Blumenau, 04 de setembro 
de 2024. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 
de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico (SRP) nº. 188/2024
Nº do registro do envio TCE: 1D6E6CBE0F45F3639247812A5AEB76D6DEA303FB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA DESTINADOS À DIVERSOS SETORES DA UNIVERSIDADE. A FURB 
torna público que a data de abertura, entrega dos documentos das Propostas e 
documentos de Habilitação para até o dia 19 de setembro de 2024, às 09h, que devem ser 
registradas no sistema “ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br. 
Edital completo à disposição dos interessados no website https://comprasbr.com.br ou 
www.furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações. Demais dúvidas, esclarecimentos 
ou impugnações, devem ser enviadas ao e-mail licitacao@furb.br . Base Legal: Lei Federal 
n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução FURB nº 016/2024. Blumenau, 04 de 
setembro de 2024. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão de Administração de Materiais. Portaria nº. 
126 de 24 de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico nº. 198/2024
Nº do registro do envio TCE: a ser informado em momento posterior.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL, COMPREENDENDO AS ÁREAS INTERNAS DOS 
DIVERSOS CAMPI DA FURB E DO NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA DA FURB (NPJ). A 
FURB torna público que a data de abertura, entrega dos documentos das Propostas e 
documentos de Habilitação para até o dia 18 de setembro de 2024, às 09h, que devem ser 
registradas no sistema “ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br. Edital 
completo à disposição dos interessados no website https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, 
através de acesso ao Portal de Licitações. Demais dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, 
devem ser enviadas ao e-mail licitacao@furb.br . Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas 
alterações e Resolução FURB nº 016/2024. Blumenau, 04 de setembro de 2024. Marco Aurélio 
de Oliveira - Divisão de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico nº. 190/2024

Nº do registro do envio TCE: D7C326C29F9AB84EECF813CA0CB0CAB5EA9F2576.

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA AS OFICINAS DA FURB. A FURB torna 

público que a data de abertura, entrega dos documentos das Propostas e documentos de 

Habilitação para até o dia 23 de setembro de 2024, às 09h, que devem ser registradas no 

sistema “ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br. Edital completo 

à disposição dos interessados no website https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, 

através de acesso ao Portal de Licitações. Demais dúvidas, esclarecimentos ou 

impugnações, devem ser enviadas ao e-mail licitacao@furb.br . Base Legal: Lei Federal n. 

14.133/2021, suas alterações e Resolução FURB nº 016/2024. Blumenau, 04 de setembro 

de 2024. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 

24 de fevereiro de 2023

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=58e6ed49-4eec-40df-a53a-dad5839f2436

		2024-09-04T09:31:07-0300




